
Vorläufiges Ergebnis Rennen nach Klassen

Achtung: Klasse CUP2 ausgesetzt

ROWE 6-Stunden ADAC Ruhr-Pokal-Rennen (03.09.2016)

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

Klasse: CUP4

Gestartet: 5 Gewertet: 4 Nicht gewertet: 1

1 535 CUP4      B Toyota Swiss Racing Team
F Amweg Manuel, Schweiz
F Lampert Thomas, Liechtenstein

Toyota GT86
CHIC985
CHIC202

34 6:09:46.018
134.383

9:53.130
147.841

3

2 532 CUP4      B Pit Lane - AMC Sankt Vith
F Barbaro Bruno, Italien
F 'Brody' , Belgien
F Muytjens Olivier, Würselen
F Bräutigam Michael, Stuttgart

Toyota GT86
IT80323

BE901866
BE900060

DE1081865

33 6:05:27.402
131.969

 1 Rd.
 1 Rd.

9:52.687
147.951

4

3 540 CUP4      
F Gavris Lucian, Grasbrunn-Harthausen
F Lomas Dale, Adenau
F Brunot Jean-Francois, USA
F Onslow-Cole Thomas, Buckinghamshire, HP180FZ

Toyota GT86
DEIC1162580
DEIC1135860

USUSA3290
GBUK93018

28 6:05:45.029
111.883

 6 Rd.
 5 Rd.

9:57.331
146.801

27

4 531 CUP4      B Pit Lane - AMC Sankt Vith
F Dujardyn Kurt, Belgien
F Derenne Jacques, Belgien

Toyota GT86
BE588136
BE908332

24 6:04:35.352
96.206

10 Rd.
 4 Rd.

10:21.611
141.067

17

DNS

530 CUP4      
F Jung Nils, Pohlheim
F Wolf Florian, Linden

Toyota GT86
DEIC1075801
DEIC1079940

0 00.000
0.000

34 Rd.
24 Rd.

00.000
0.000

0

Schnellste Runde: #532 Barbaro/'Brody'/Muytjens/Bräutigam in 9:52.687 = 147.951 km/h

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.     CUP2 ausgesetzt wegen technischen Protest

Gehrig
Hervorheben

Gehrig
Hervorheben



Vorläufiges Ergebnis Rennen

Achtung: Klasse CUP2 ausgesetzt

ROWE 6-Stunden ADAC Ruhr-Pokal-Rennen (03.09.2016)
Gestartet: 163       Gewertet: 113       Nicht gewertet: 50

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

1 911 SP9       B Manthey Racing
F Pilet Patrick, Frankreich
F Bergmeister Jörg, Langenfeld

Porsche 911 GT3 R
FR54892

DEIB1063741

43 6:07:54.602
170.813

8:08.019
179.683

37

2 8 SP9       B HARIBO Racing Team - AMG
F Alzen Uwe, Betzdorf
F Arnold Lance David, Duisburg
F Seyffarth Jan, Querfurt

Mercedes-AMG GT3
DEIB1057962
DEIC1044112
DEIB1068410

43 6:10:05.169
169.808

2:10.567
2:10.567

8:05.864
180.480

2

3 36 SP9       B Walkenhorst Motorsport powered by Dunlop
F Müller Jörg, Schweiz
F Krohn Jesse, Finnland
F Bouveng Victor, Schweden
F Laser Felipe Fernández, Leipzig

BMW M6 GT3
CH334

FI22196154
SE199604173436

DEIC1100050

43 6:10:21.997
169.680

2:27.395
16.828

8:04.638
180.937

2

4 5 SP9       B Phoenix Racing
F Stippler Frank, Bad Münstereifel
F Fjordbach Anders, Hamburg
F Winkelhock Markus, Berglen-Steinach

Audi R8 LMS
DEIB1039089

DK34775
DEIB1049643

43 6:10:39.399
169.547

2:44.797
17.402

8:07.852
179.745

37

5 22 SP9       B ROWE RACING
F Eng Philipp, Düsseldorf
F Dusseldorp Stef, Nijmwegen
F Wright Lain, Worms

BMW M6 GT3
ATJA1353

NLNL21132
DE1104275

43 6:13:38.491
168.192

5:43.889
2:59.092

8:09.832
179.018

11

6 7 SP9       B BLACK FALCON
F 'Gerwin' , Niederlande
F Buurman Yelmer, Niederlande
F Haupt Hubert, München
F Metzger Manuel, Schweiz

Mercedes-AMG GT3
NL26443
NL20308

DEIB1059620
DEIC1066579

43 6:16:06.263
167.091

8:11.661
2:27.772

8:06.621
180.199

2

7 20 SP9       S MSC Adenau e.V.
B Frikadelli Racing Team
F Abbelen Klaus, Barweiler
F Schmitz Sabine, Barweiler
F Huisman Patrick, Niederlande
F Siedler Norbert, Österreich

BMW M6 GT3

DEIC1049933
DEIC1051485

NLIB2205
ATA1028

42 6:09:01.083
166.339

1 Runde
1 Runde

8:09.897
178.994

11

8 12 SP9       B Manthey Racing
F Klohs Otto, Ludwigshafen
F Richter Jens, Wurzen
F Olsen Dennis, Norwegen

Porsche 911 GT3 R
DEIC1117074
DEIC1076098

NOIRAC33349

42 6:13:37.532
164.288

1 Runde
4:36.449

8:09.337
179.199

2

9 101 CUP2      B GIGASPEED Team GetSpeed Performance
F Osieka Adam, Meuspath
F Sak Nana Kiki, Thailand
F Trebing Dennis, USA
F Schiller Fabian, Troisdorf

Porsche 911 GT3 CUP
DEIC1107705

THIC-B-060
USD3167-S-16c

DEIC1127224

42 6:16:09.443
163.182

1 Runde
2:31.911

8:24.227
173.907

2

10 113 CUP2      
F Gerling Thomas, Uchte
F Hennes Harald, Eschweiler
F Kappeler Thomas, Bad Saulgau

Porsche 991 GT3 Cup
DEIC1039417
DEIC1061465
DEIC1048725

42 6:16:49.097
162.896

1 Runde
39.654

8:32.902
170.966

26

11 56 SP7       B BLACK FALCON Team TMD Friction
F Toril Boquoi Alexander, Kempen
F Scheerbarth Tim, Dormagen

Porsche 991 GT3 Cup BF
ESIB-11-AN

DEIC1071958

41 6:08:26.701
162.631

2 Runden
1 Runde

8:28.890
172.314

37

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.     CUP2 ausgesetzt wegen technischen Protest

Gehrig
Hervorheben



Vorläufiges Ergebnis Rennen

Achtung: Klasse CUP2 ausgesetzt

ROWE 6-Stunden ADAC Ruhr-Pokal-Rennen (03.09.2016)
Gestartet: 163       Gewertet: 113       Nicht gewertet: 50

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

83 503 VT2       S DSK e.V. "Ja zum Motorsport"
F Bonk Peter, Senden
F van Ramshorst Marco, Niederlande
F Burgstaller Oswald, Adelzhausen

BMW 125i
DEIC1052184

NL38494
DEIC1065131

34 6:03:07.711
136.839

9 Runden
1 Runde

9:52.059
148.108

4

84 519 V3        B Bonk Motorsport KG
F Nett Joachim, Mendig
F Nett Jürgen, Mayen

Peugeot 306 S16
DEIC1118389
DEIC1059674

34 6:03:18.829
136.770

9 Runden
11.118

10:18.703
141.730

2

85 477 V4        S MSC Adenau e. V. im ADAC
F Schmitz Beat, Nürburg
F Sommerberg Andre, Kürten

BMW 325i GSLA
DEIC1122639
DEIC1070956

34 6:03:32.561
136.684

9 Runden
13.732

10:10.094
143.730

4

86 511 V3        B ADAC Team Weser-Ems e.V.
F Kuhlmann Frank, Glandorf
F Giesbrecht Mark, Delmenhorst

Honda Civic Type R CWE
DEIC1055552
DEIC1061423

34 6:04:35.542
136.290

9 Runden
1:02.981

10:13.973
142.822

16

87 483 V4        B Team Securtal Sorg Rennsport
F Griebner Nicolas, Großbritannien
F Wickop Ulf, Bottrop
F Simon Björn, Weilerswist

BMW 325i Coupe
GBID298637

DEIC1161379
DEINTD1170326

34 6:05:44.785
135.860

9 Runden
1:09.243

10:08.616
144.079

22

88 230 SP5       
F Langels Detlef, Grefrath
F Arndt Markus, Köln

BMW E86 Z4 Coupe
DEIC1148988
DEIC1108159

34 6:07:38.753
135.158

9 Runden
1:53.968

9:44.471
150.031

16

89 535 CUP4      B Toyota Swiss Racing Team
F Amweg Manuel, Schweiz
F Lampert Thomas, Liechtenstein

Toyota GT86
CHIC985
CHIC202

34 6:09:46.018
134.383

9 Runden
2:07.265

9:53.130
147.841

3

90 428 V6        
F Hermann Welf, Bad Vilbel
F Peschke Rüdiger, Hanau

BMW E46 M3
DEID1157293
DEID1140555

34 6:09:51.724
134.348

9 Runden
05.706

9:47.796
149.182

3

91 495 VT2       
F Wiesner Ralf, Solingen
F Erpenbach Carsten, Köln
F Höppe Arnold, Wickede

Renault Megane RS
DEIC1122944
DEIC1060123
DEIC1061289

34 6:09:55.423
134.326

9 Runden
03.699

10:05.068
144.924

3

92 311 SP3T      S Fanclub Mathol Racing e.V.
B Team Mathol Racing e.V.
F Kittelmann Jörg, Wöllstein
F Müller Klaus, Mandel
F Heinrich Thomas, Ladenburg

Seat Leon Supercopa

DEIC1125964
DEIC1078728
DEIC1124854

34 6:11:11.946
133.864

9 Runden
1:16.523

9:41.304
150.848

33

93 682 CUP5      B Walkenhorst Motorsport powered by Dunlop
F Hetzer Thomas D., Bonn
F Kruse Stefan, Löhne
F Cramer Henning, Delbrück

BMW M235i Racing Cup
DEIC1132105
DEIC1063620
DEIC1122266

34 6:11:25.097
133.785

9 Runden
13.151

9:24.782
155.261

2

94 445 V5        B Pixum Team Adrenalin Motorsport
F Klotz Michael, Pulheim
F Lohn Stefan, Düsseldorf
F Kroth Holger, Rockenberg
F Allen Chris, USA

BMW E86 Z4
DEIC1116267
DEIC1159607
DEIC1153208

USD3906-S-16C

34 6:12:49.588
133.280

9 Runden
1:24.491

10:03.632
145.269

34

95 489 V4        
F Menczer Jesse, USA
F Weller Markus, Großbritannien

BMW L390
USD3617-s-16B

GBGB168779

33 6:03:25.097
132.709

10
Runden
1 Runde

10:17.244
142.065

15

96 532 CUP4      B Pit Lane - AMC Sankt Vith
F Barbaro Bruno, Italien
F 'Brody' , Belgien
F Muytjens Olivier, Würselen
F Bräutigam Michael, Stuttgart

Toyota GT86
IT80323

BE901866
BE900060

DE1081865

33 6:05:27.402
131.969

10
Runden

2:02.305

9:52.687
147.951

4

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.     CUP2 ausgesetzt wegen technischen Protest

Gehrig
Hervorheben

Gehrig
Hervorheben



Vorläufiges Ergebnis Rennen

Achtung: Klasse CUP2 ausgesetzt

ROWE 6-Stunden ADAC Ruhr-Pokal-Rennen (03.09.2016)
Gestartet: 163       Gewertet: 113       Nicht gewertet: 50

®

Strafliste

Nr. Vergehen

16 235 Sekunden Zeitzuschlag-Verstoß Code 120
20 65 Sekunden Zeitzuschlag - Überholen unter Gelb

343 90 Sekunden Zeitzuschlag - Verstoß Code 60
467 30 Sekunden Zeitzuschlag - Nachtanken aus Kanister
494 335 Sekunden Zeitzuschlag - Verstoß Code 60
667 180 Sekunden Zeitzuschlag - Überschreitung der maximal zulässigen Rundenzahl im Stint
672 180 Sekunden Zeitzuschlag - Überschreitung der maximal zulässigen Rundenzahl im Stint
980 335 Sekunden Zeitzuschlag - Verstoß Code 60

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.     CUP2 ausgesetzt wegen technischen Protest


